Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 604 – Ano III – 11/08/2017

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público o extrato do Segundo Aditivo da Ata do Registro de Preço n°

01/17.Contratado:Auto Posto Igaratinga LTDA., cujo objeto: Fornecimento de Combustível.Igaratinga,

17/07/17.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga, torna público o extrato do Terceiro Aditivo da Ata do Registro de Preço n°

01/17.Contratado:Auto Posto Igaratinga LTDA., cujo objeto: Fornecimento de Combustível.Igaratinga,

17/07/17.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga, torna público o extrato do Quarto Aditivo da Ata do Registro de Preço n°

01/17.Contratado:Auto Posto Igaratinga LTDA., cujo objeto: Fornecimento de Combustível.Igaratinga,

27/07/17.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga, torna público o extrato do Quinto Aditivo da Ata do Registro de Preço n°

01/17.Contratado:Auto Posto Igaratinga LTDA., cujo objeto: Fornecimento de Combustível.Igaratinga,

17/07/17.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do 2º termo aditivo do contrato nº 91/16,

celebrado entre este Município e a empresa Vivver Sistemas Ltda.  Fica ajustado a prorrogação de prazo com

fundamento no art. 57, § 1º, II da  Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com prazo de vigência a

partir de 11.08.2017 à 10.06.2018. Igaratinga, 10/08/2017.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal

SÚMULA DE DECISÃO

REF: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO N.° 001/2017

IMPUGNAÇÃO PARCIAL AO EDITAL ANEXO I

REQUERIMENTON.° 1.007 DE 04/08/2017

IMPUGNANTE: Engenheiro Ambiental e Sanitário Felipe Beumont de Oliveira

DISPOSITIVO IMPUGNADO: Item 2.1 do edital de chamamento para credenciamento n.° 001/2017

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 604 – Ano III – 11/08/2017

DISPOSITIVO A SER MELHOR ESCLARECIDO: item 3.2.4 do edital de chamamento para

credenciamento n.° 001/2017

 Senhor Prefeito julgou ser procedente via de consequência, fica modificado o item 2.1 do anexo I do

edital de chamamento público para credenciamento n.° 001/2017 publicado em data de 28/07/2017.

 O item 3.2.2, em decorrência do deferimento do acolhimento da impugnação fica revogado.

 O item 2.1 passa assim dispor:

Poderão participar desse procedimento pessoas físicas graduadas em Engenharia Ambiental, desde que

tenham a documentação exigida no capítulo III deste documento.

Igaratinga, 11 de agosto de 2017.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeitura Municipal